
LAKOVNY 
A PŘÍSLUŠENSTVÍ

4



Zařízení pro předúpravu povrchů, lakovny, práškovny 
a příslušenství

Jsme moderní česká firma s tradicí sahající až do roku 1951. Za dobu své 
existence jsme úspěšně realizovali projekty po celém světě. Naše společnost má 
vlastní technické, vývojové i výrobní zázemí. Díky neustálému rozvoji know-how 
jsme předními evropskými výrobci zařízení pro povrchové úpravy materiálů a 
zneškodňování průmyslových odpadních vod. Veškerá námi dodávaná zařízení jsou 
navrhována s ohledem na životní prostředí a na míru zákaznických potřeb.

Služby:

 › Návrh a ověření technologie

 › Zpracování projektů a projektové 
dokumentace potřebné pro schvalovací 
řízení a vedení všech jednání 
s příslušnými úřady

 › Vypracování návrhu stavebních úprav

 › Konstrukční zpracování dokumentace

 › Výroba, dodávka a montáž zařízení 
včetně komplexního vyzkoušení

 › Vypracování potřebných revizních zpráv

 › Zaškolení obsluhy

 › Vypracování provozních předpisů

 › Účast při zkušebním provozu

 › Servis

 › Obchodně – finanční služby

 › Odborná poradenská činnost

 › Řídicí systémy a vizualizace

Areál firmy KOVOFINIŠ se skládá z administrativní budovy, 
výrobních prostor, skladových prostor a závodní jídelny. Výrobní 
prostory zabírají 17 500 m2. Součástí výrobních prostor je vlastní 
galvanická linka, lakovací linka, výzkumná laboratoř a čistírna 
odpadních vod. 

Kvalita veškerých stupňů firemního 
managementu je certifikována systémem 
jakosti dle ISO 9001. Environmentální 
management firmy je certifikován dle 
ISO 14001. KOVOFINIŠ je také držitelem 
německého certifikátu WHG pro oblast 
povrchových úprav a čištění odpadních 
vod.

Lakovny a příslušenství

KOVOFINIŠ a.s.4.1



Nanášení nátěrových hmot je jedna z nejstarších 
a nejpoužívanějších technologií pro ochranu povrchu 
materiálu. Tato technologie je neoddělitelnou součástí 
většiny výrobních průmyslových provozů.

Vlastní know-how ověřené 
dlouholetou tradicí společně 
s použitím nejmodernějších 
postupů a nejlepších 
dostupných technologií (BAT) 
řadí naši společnost na jedno 
z předních světových míst 
ve výrobě zařízení pro nanášení 
ředidlových, vodouředitelných 
a práškových nátěrových hmot. 
Naše společnost v rámci svého 
výrobního programu zajišťuje 
dodávky zařízení pro lakování 
od rozměrově malých, přes 
velkorozměrové dílce až po finální 
výrobky v různých požadavcích 
na výslednou kvalitu.

Naše společnost je schopna 
realizovat lakovací zařízení jak pro 
kusovou tak i pro sériovou výrobu.

Technické možnosti širokého 
výrobního zázemí a osvědčené 
technologické postupy 
umožňují realizovat dodávku 
vždy s ohledem na konkrétní 
požadavky a možnosti zákazníka. 
Jako největší evropský výrobce 
zařízení pro nanášení nátěrových 
hmot zaručujeme vysokou 
kvalitu našich zařízení včetně 
kompletního příslušenství 
a spojených služeb.

Lakovny a příslušenství

Nanášení nátěrových hmot, lakování4.2



Linky pro nanášení nátěrových hmot

Lakovny a příslušenství

Lakovací linky4.3



Lakovny a příslušenství

Lakovací linky4.3



Aplikace nátěrových hmot 
v lakovacích kabinách a boxech 
v závislosti na rozměrech zboží

 › Lakovací kabiny – větší zboží

 › Lakovací boxy – menší zboží

Lakovny a příslušenství

Lakovací kabiny a boxy4.4



Stříkání nátěrových hmot 
s využitím mokrého nebo 
suchého odlučování v závislosti 
na požadovaném výkonu 
zařízení a množství přestřiků

 › Mokré odlučování – vysoké výkony

 › Suché odlučovaní – malé výkony

Lakovny a příslušenství

Mokré a suché odlučování4.5



Zařízení pro nanášení nátěrových hmot 
ručním nebo automatickým způsobem

Lakovny a příslušenství

Ruční a automatické lakování4.6



Rozdělení dopravních systému 
dle pohonu

 › Ruční

 › Motorické

Rozdělení dopravních systémů 
dle umístění dráhy

 › Podvěsné

 • Jednodráhové
 • Dvoudráhové (Power & Free)

 › Podlahové

 › Stolové - válečkové

Lakovny a příslušenství

Dopravní systémy4.7



 › Odmašťovací boxy

 › Přípravna nátěrových hmot

 › Vytěkací tunely

 › Sušárny a vypalovací pece

Lakovny a příslušenství

Příslušenství4.8



Zařízení pro záchyt tuhých znečišťujících látek (TZL) 
a organických těkavých látek (VOC) v odpadním vzduchu

 › Flotátory

 › Tří stupňová suché filtry

 › Filtry s aktivním uhlím

 › Termické spalovny

Lakovny a příslušenství

Ekologie4.9



Pro veškerá dodávaná zařízení 
zajišťujeme záruční a pozáruční servis

Nabídka servisních služeb zahrnuje kompletní péči 
o zařízení včetně preventivního servisního programu:

 › Asistence při náběhu zařízení

 › Pravidelné inspekční prohlídky pro prodloužení 
provozuschopnosti zařízení

 › Servis na vyžádání včetně servisních zásahů  
do 24 hodin

Lakovny a příslušenství

Servis4.10



KOVOFINIŠ a.s.
Podolí 600
584 01  Ledeč nad Sázavou
Czech Republic 

Tel.: +420 569 771 111
Fax: +420 569 721 683
E-mail: sales@kovofinis.cz 

www.kovofinis.cz


